ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТНАДЦАТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О соответствии вопроса,

предлагаемого для вынесения на

местный референдум, требованиям

статьи 12 Федерального закона от

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации»

Осуществив проверку соответствия вопроса, предлагаемого для вынесения

на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Якутская городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Признать вопрос, предлагаемый для вынесения на местный референдум:

«Переименовать часть площади Ленина, расположенной по адресу Республика

Саха (Якутия), г. Якутск, площадь Ленина, дом уч. №1, с кадастровым номером

14:36:105040:46, на площадь Республики.» ____________________________

требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, законности и Регламенту (Ф.И.

Романов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы          А.Н. Семенов

г. Якутск

марта 2025 года

РЯГД- -